[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº _494_____/1905
Solicito substituição de lâmpada.
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador Celso Duarte, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes a substituição de iluminação pública na Rua 7 de Setembro, n.º 3173 quase esquina à Rua 14 de Julho.
JUSTIFICATIVA

A substituição da iluminação pública em nossa comunidade é uma medida necessária e urgente, considerando os benefícios diretos que a modernização do sistema de iluminação traz para a segurança, bem-estar e qualidade de vida da população.

Uruguaiana, 25 de abril de 1905.

Vereador Celso Duarte
Bancada Progressistas
xxx/cmu/gabXXX
xxx/cmu/gabXXX